UBND HUYỆN MƯỜNG LÁT

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lát, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/QH14/2016 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/2/0222 của Bộ Tư pháp về

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thanh lý tài sản công (xe ô tô) của UBND huyện

Mường Lát;

Căn cứ Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 01/06/2023 của UBND huyện

Mường Lát về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá tài sản công (là xe ô tô)

của UBND huyện Mường Lát;

Văn phòng HĐND&UBND thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài

sản như sau:

1. Tên, địa chỉ người có tài sản đấu giá

Văn phòng HĐND&UBND huyện Mường Lát, địa chỉ: Khu 2, Thị trấn

Mường Lát, huyện Mường Lát, tỉnh Thanh Hóa.

2. Thông tin tài sản bán đấu giá:  Xe ô tô con nhãn hiệu Ford số loại

ESCAPE EV24; biển kiểm soát số 36B-1667; Nước sản xuất: Việt Nam; năm

sản xuất và đưa vào sử dụng: 2010; số khung: RL05DEFAMATR06799; số

máy: L310489945.

Hiện trạng: Xe ô tô đã sử dụng quá thời gian và số km sử dụng theo quy

định của pháp luật về chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định; bị

hư hỏng, không đảm bảo an toàn kỹ thuật khi tham gia giao thông; việc sửa chữa

không có hiệu quả.

3. Giá khởi điểm của tài sản: 190.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm

chín mươi triệu đồng).

4. Lựa chọn Tổ chức đấu giá

- Tiêu chí: Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ các tiêu chí theo

quy định tại Khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 và Phụ lục I

thuộc Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về việc

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá.

- Trường hợp có từ 02 tổ chức đấu giá tài sản trở lên có tổng số điểm cao

nhất và bằng nhau thì đơn vị có tài sản đấu giá xem xét, quyết định lựa chọn một

trong các tổ chức đó.

5. Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia:

- Văn bản đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản (bản chính).

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả đúng quy định (bản chính).

- Hồ sơ năng lực pháp lý kèm theo: thành phần hồ sơ cung cấp đầy đủ

theo các tiêu chí quy định tại Điều 5, Điều 6 Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày

08/02/2022 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá (trường

hợp Tổ chức đấu giá cung cấp thiếu hồ sơ chứng minh sẽ không được chấm

điểm tại các tiêu chí tương ứng).

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian: 03 ngày làm việc kể từ ngày đăng Thông báo (Trong giờ

hành chính).

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Văn phòng

HĐND&UBND huyện Mường Lát; Địa chỉ: Khu 2, thị trấn Mường Lát, huyện

Mường Lát, tỉnh Thanh Hoá. Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới

thiệu và Chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân.

(Lưu ý: Hồ sơ đã nộp để đăng ký tham gia không được hoàn trả lại).

Văn phòng HĐND&UBND huyện Mường Lát thông báo để các tổ chức

đấu giá tài sản được biết và đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện Mường Lát

(để b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về

ĐGTS (để thông báo);

- Cổng thông tin điện tử của UBND

huyện (để thông báo);

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Văn Hùng

		2023-11-01T08:47:14+0700

		2023-11-01T09:23:15+0700

		2023-11-01T09:23:16+0700

		2023-11-01T09:23:16+0700